
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Красногорская гимназия имени Героя Советского Союза 

 Николая Ивановича Огородникова» 

 

ПРИКАЗ 

от  20.10.2022        № 457 - осн 

с. Красногорское  

 

Об утверждении базы 

наставников 

 

В соответствии с приказом МО и Н УР от 16.02.2022 №255 «Об 

организации работы по внедрению Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики», с приказом Отдела образования 

Администрации МО «Муниципальный округ Красногорский район 

Удмуртской Республики» от 18.02.20222 №17-а «Об организации работы по 

внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся образовательных организаций Красногорского 

района Удмуртской Республики» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить базу наставников на 2022 год (приложение 1). 
 

 

 

И.о.директора МАОУ «Красногорская гимназия»                Солодянкина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 457  от 20.10.2022 

 

База наставников в МАОУ «Красногорская гимназия» в 2022 году 

Сведения 1 2 
ФИО наставника Филиппова Ирина 

Николаевна 

Бушмакина Лариса 

Аркадьевна 
Контактные данные 

для связи (тел., e-

mail) 

89501568446 

irina.filippova1972@yandex.ru 

89120255221 

larisabusmakina53@gmal.com 

Место работы / 

учебы 
МАОУ «Красногорская 

гимназия» 

МАОУ «Красногорская 

гимназия» 
Основные 

компетенции 

наставника, важные 

для программы 

достижения 

наставника 

Знает основы преподавания 

физической культуры в 

школе. Умеет построить 

урок с точки зрения его 

структуры. Знает возрастные 

особенности обучающихся, 

умеет организовать учебный 

процесс. 

Опытный классный 

руководитель. Умеет 

организовать детей, умеет 

провести родительское 

собрание. Умеет общаться с 

подростками. 

Интересы 

наставника 
Спорт, кулинария Цветоводство, рукоделие, 

книги 
Желаемый возраст 

наставляемых 
25-35 25-40 

Ресурс времени на 

программу 

наставничества 

1-3 месяца 1-3 месяца 

Дата вхождения в 

программу 
01.04.2022 06.10.2022 

ФИО наставляемого 

(-ых) 
Балтачева Елена 

Владимировна 

Балтачева Елена 

Владимировна 

Кулемина Ирина 

Витальевна 
Место работы / 

учебы наставляемого 

(-ых) 

МАОУ «Красногорская 

гимназия» 

МАОУ «Красногорская 

гимназия» 

Дата завершения 

программы 
31.05.2022 31.12.2022 

Результаты 

программы 

(окончательные или 

промежуточные) 

Наставляемый научился 

составлять план урока по 

ФГОС, проводить урок по 

плану, адаптация в 

коллективе прошла успешно. 

Наставляемые учатся 

оформлять документацию, 

адаптация к новой 

должности проходит 

успешно. 
Ссылка на кейс / 

отзывы наставника, 

размещенные на 

официальном сайте 

ОО 

- - 

Отметка о 

прохождении 

программы 

Программа пройдена. - 

 


